[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 февраля 2020 года № 8/15р

с. Верхняя Тойма
Об утверждении плана реализации муниципальной программы

муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
«Развитие имущественно-земельных отношений в Верхнетоемском муниципальном районе  (2018-2022 годы)» на 2020 год

В соответствии с Порядком  разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», муниципального образования «Верхнетоемское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 07 октября 2013 года № 7/19, в целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Развитие имущественно-земельных отношений в Верхнетоемском муниципальном районе (2018-2022 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 08 ноября 2017 года № 8/57:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Развитие имущественно - земельных отношений в Верхнетоемском муниципальном районе (2018-2022 годы)» на 2020 год.
2. Контроль за исполнением плана реализации муниципальной программы в отношении мероприятий, предусмотренных подпрограммой № 1 «Эффективное управление муниципальным имуществом в Верхнетоемском муниципальном районе», возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнетоемского муниципального района С.Л. Беляева.
3. Контроль за исполнением плана реализации муниципальной программы в отношении мероприятий, предусмотренных подпрограммой № 2 «Эффективное распоряжение земельными участками в Верхнетоемском муниципальном районе», возложить на начальника отдела инфраструктурного развития администрации Верхнетоемского муниципального района                      Н.В. Долинина.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнетоемского муниципального района                                                             Н.В. Вьюхина

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Верхнетоемского муниципального района
от 18 февраля 2020 года № 8/15р
План реализации муниципальной программы
муниципального образования  «Верхнетоемский муниципальный район»
«Развитие имущественно - земельных отношений в Верхнетоемском муниципальном районе
(2018-2022 годы)» на 2020 год
Ответственный исполнитель – администрация Верхнетоемского муниципального района
	№
меро-

прия-

тия
	Наименование мероприятия
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г.
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма № 1 «Эффективное управление муниципальным имуществом в Верхнетоемском муниципальном районе»

	1.1.
	Содержание и охрана муниципального имущества
	Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых проведены работы по содержанию и охране
	единиц
	2
	2
	2
	2

	1.2.
	Утилизация объектов муниципального имущества
	Количество  утилизированных объектов муниципального имущества
	единиц
	0
	0
	1
	1

	1.3.
	Оценка муниципального имущества

	Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых проведена оценка
	единиц
	0
	5
	10
	15

	1.4.
	Оформление документов технического учета на муниципальное имущество

	Количество объектов недвижимости, в отношении которых оформлены технические документы
	единиц
	0
	9
	9
	9

	Подпрограмма № 2 «Эффективное распоряжение земельными участками в Верхнетоемском муниципальном районе»

	2.1.
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков для регистрации права муниципальной собственности
	Количество сформированных земельных участков
	единиц
	0
	2
	2
	12

	2.3.
	Услуги по оценке рыночной стоимости и права аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в целях предоставления на торгах
	Количество оцененных земельных участков
	единиц
	2
	4
	6
	24

	2.4.
	Формирование земельных участков с целью проведения торгов
	Количество сформированных земельных участков
	единиц
	1
	1
	1
	5

	2.5.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям
	Количество сформированных земельных участков
	единиц
	0
	2
	2
	2

	2.6.
	Проведение комплексных кадастровых работ (в том числе выполнение проектов межевания территории)
	Количество кадастровых кварталов, в границах которых проводились комплексные кадастровые работы
	единиц
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Информационное взаимодействие
	Публикация в информационных изданиях
	единиц
	0
	0
	0
	0

	2.8.
	Исполнение судебных актов в сфере распоряжения земельными участками в муниципальном образовании «Верхнетоемский муниципальный район»
	Исполнение судебных актов в полном объеме
	единиц
	0
	0
	0
	0

	2.9.
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков под объекты размещения твердых коммунальных отходов
	Количество сформированных земельных участков
	единиц
	0
	0
	0
	0

	2.10.
	Проведение работ по агрохимическому обследованию земельных участков
	Количество обследованных земельных участков
	единиц
	1
	1
	1
	1

________________________________